
 1 

Podrobné zpracování výsledků ankety 

 k projektu „Újezd bez bariér“ 
 

Následně budou zpracovány výstupy s návrhem opatření 

 

Tištěná podoba letáku  -  12 respondentů 

 

Cílová skupina projektu: 

- rodiče dětí, kteří cestují s kočárkem   2 

- zdravotně handicapovaní     1  

- vozíčkáři 

- senioři a osoby, jejichž pohyblivost je omezena  2 

- chodci       1 

- neoznačili       3 

- označili více možností: 1 respondent senior, zdravotně handicapovaný 

1 respondent senior, chodec 

1 respondent, rodič s kočárkem, současně senior a  

současně chodec 

 

Elektronická podoba- 8 respondentů 

 

1)Jaké bariéry vnímáte jako překážku 

 
a) Na komunikacích a veřejných plochách (úprava povrchu, chodníky, obrubníky, 

šikmé rampy, výškové rozdíly, žlaby, přechody 

         Uveďte konkrétní místo, ulici, překážku:  

 

Odpovědi 11 respondentů tištěná podoba letáku: (celkem respondentů 12) 

respondenti problém kde 

3 - nerovnost povrchu silnice 

díry, vyjeté koleje (po dešti plné vody, bláta, psích 

exkrementů) 

- ulice je úzká pro dvousměrný provoz 

- ulice bez chodníku 

ulice 

Račiněveská 

1 - úpravy povrchu chodníku ve střední části Polanská 

1 – přechod pro chodce!!! Novosibřinská - 

Rohožnická 

1 - oboustranně děravá silnice po autobusu, stačilo by 

minibus, ať děti dělají něco pro své zdraví 

 

Pilovská 

1 - chodník Pilovská 

1 - díry na silnici Zbyslavská + 

Lomecká 

1 - nelze bez pomoci nastupovat a vystupovat kočárkem, ani 

do nízkopodlažního autobusu 

 

MHD, zastávka 

Blatov 

1 - chodník velice úzký, navíc snížený (v tom místě je 

snížená i vozovka) a tvoří se zde hluboká a rozlehlá kaluž 

vody 

Chotětovská a 

Staroújezdská 

1 -díry ve vozovce, není žádný povrch, jen vyježděná 

zemina a bahno 

 

Čekanovská 



 2 

1 - blátivý chodník, parkování aut na chodníku 

 

Polanská a 

Ochozká 

 

 

 

Odpovědi 6 respondentů elektronická podoba letáku: celkový počet respondentů 8 

 

 

respondenti problém kde 

1 - chybí nájezdy pro kočárky chodníky 

Rohožník všude 

 - uprostřed chodníků je pouliční osvětlení, které nelze 

objet s kočárkem 

Rohožník všude 

 - nedostatek přechodů pro chodce Sídliště 

Rohožník 

 - kluzké nebezpečné schody k semaforu Sídliště 

Rohožník 

 - špatný výškový přechod na křižovatce k Levelu a to ve 

směru od chovatelských potřeb k Levelu 

Křižovatka 

v Újezdě nad 

Lesy 

1 - vysoký obrubník u přechodu u druhého stupně ZŠ 

Polesná 

Polesná 

1 - nerovný povrch na chodníku (rozbité dlaždice) na trase 

Blatov – Újezd nad Lesy (Liedl) podél hlavní silnice 

Starokolínské (nelze plynule jet s kočárkem 

Chodník podél 

Staroklánovické 

 Oplanská ulice-  „tankodrom“ – díry na chodníku, úzká 

silnice, chybí chodník a krajnice a na mnoha místech 

chybí osvětlení 

Oplanská 

1  - chodník v návaznosti na veřejnou komunikaci chybí 

přechodové rampy 

Nástupiště 

MHD 

nespecifikováno 

 - absence zpevněného povrchu, cestu tvoří bláto a 

kameny,  

Polanská + 

Cerhýnská 

 velmi poškozená po předchozích výkopových pracích – 

plno děr 

Novolhotská 

2 - velmi nerovný povrch chodníku v ulici Četnická od 

křižovatky s Pilovskou ulicí až k 1. MŠ (pravá strana od 

Blatova) 

chodník v ulici 

Čentická 

1 - díry na silnicích Lomecká 

1 - chybí chodník, ulice je plná výmolů, po dešti kaluží Ratibořická 

 - chybí chodníky nájezdy u přechodů Rohožník 

 - nerovný a věčně neuklizený chodník chodník od 

Levelu až po 

křížení s ulicí 

Ratbořskou 

 - chybí snížení obrubníku pro nájezd kočárků či 

invalidních vozíků 

chodník OC 

Blatov, který 

ústí do ulice 

Oplanská 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

b) Oblast dopravy (nástupiště, parkoviště, odstavné plochy, jiné překážky) 

Uveďte konkrétní místo, ulici, překážku: 

 

1 respondent – zastávka Blatov směr Újezd nad Lesy chybí nástupní ostrůvek (i nástup 

do nízkopodlažního autobusu je problém) 

 

1 respondent nástupiště Blatov směr Újezd nad Lesy 

 

1 respondent – MHD zastávka Blatov + ostatní nelze bez pomoci nastupovat a 

vystupovat s kočárkem ani do nízkopodlažního busu 

 

1 respondent – obchvat hlavní, návrat trasy busu 109 – důležité 

 

1 respondent – divoké parkoviště před poštou, ulice Domanovická kolize chodců a 

vozidel 

 

1 respondent -  většina nástupišť u autobusů neodpovídá  TP/ výka obrubníků atd., je 

třeba dosáhnout toho, aby autobusy zajížděly do 20 cm od obrubníků, 

Dále je třeba řešit parkoviště u železniční stanice Praha - Klánovice 

 

 

Odpovědi  6 respondentů tištěná podoba letáku: (celkem respondentů 12) 

 

respondenti problém kde 

3 - chybí nástupní ostrůvek zastávka Blatov 

1 - chybí obchvat  

 - návrat původní trasy autobusu č. 109  

1 - nedostatečné parkoviště před poštou  

 - kolize chodců a vozidel Domanovská 

1 -chybí nástupní ostrůvky 

- neodpovídající výška obrubníků 

nástupiště 

autobusů MHD 

 - je třeba řešit parkoviště Železniční 

stanice Praha 

Klánovice 

 

 

Odpovědi 6 respondentů elektronická podoba letáku: (celkový počet respondentů 8) 

 

respondenti problém kde 

4 - chybí nástupní/výstupní ostrůvek 

- výškový rozdíl pro výstup z autobusu s kočárkem je 

velký 

-najíždění autobusu je nebezpečné, člověk neví, kde může 

stát a kde už ne 

zastávka Blatov 

směr Rohožník 

1 - chybí nástupní/výstupní ostrůvek (s výjimkou zastávky u 

Liedla) 

- výškový rozdíl pro výstup z autobusu s kočárkem je 

velký 

 

nástupiště 

autobusů MHD 

 

 

 



 4 

- větší prostor pro zaparkování pro rodiny s dětmi parkoviště u 

supermarketů 

Liedl a Penny 

1 - chybí přechod pro chodce Starokolínská  mezi 

Račiněveská a Plhovská 

 

- úprava přístupů k přechodům pro chodce 

 

 

 

- zvážit navržení retardérů v mnoha ulicích či zřídit 

jednosměrný provoz 

 

Starokolínská 

 

 

přechod přes 

Starokolínskou 

u zastávky busu 

MHD 

1 - příliš vysoké převýšení oproti chodníku, chybí nájezdové 

přechody pro vozíčkáře 

 

 

 

- chybí přechodové rampy 

 

 

 

- zákazníci si pletou chodník s parkovištěm 

 

 

 

 

MHD zastávka 

Újezd nad Lesy 

směr Praha 

 

 

přechod 

Starokolínská – 

Polesná  

 

chodník u Auto 

Štangl (při ulici 

Starokolínská) 

 

 

c) Prostory veřejných budov (vstup, schody, výtahy, dveře, WC, vypínače, zvonky 

apod.) 

Uveďte konkrétní místo, ulici, překážku: 

 

Tuto položku ani jeden z respondentů v tištěné formě letáku nevyplnil. 

 

Odpovědi 4 respondenti elektronická podoba letáku: (celkový počet respondentů 8) 

respondenti problém kde 

1 - v Levelu jsou těžké dveře do knihovny a je tam 

problematické s kočárkem 

 

- těžké dveře a je tam problematické s kočárkem 

Level 

 

Lékárna na 

Rohožníku 

1 - chybí bezbariérový přístup – umístění MŠ ve 3. patře MŠ Sluníčko 

Polesná 

1 - chybí bezbariérový přístup na poštu a parkoviště pro 

automobily 

Pošta Újezd 

1 - chybí bezbariérový přístup v budově MÚ MÚ z ulice 

Hulická 

 

 

d) Jiné bariéry v MČ 

Uveďte konkrétní místo, ulici, překážku: 

 

Odpovědi  4 respondentů tištěná podoba letáku: (celkem respondentů 12) 



 5 

respondenti problém kde 

1 - příliš vzdálené zastávky MHD Blatov – Újezd nad Lesy 

směr od centra  

 

 

1 - „je třeba odvodnit“ podchod pod dráhou neustále plný 

vody, nelze tady přejít suchou nohou (jezdí tady cyklisté a 

maminky s kočárky 

podchod pod 

dráhou Pilovská 

ulice - les 

1 - dopravní značky uprostřed chodníku (hlavně u 

křižovatky) 

Staroújezdská 

1 - nedostatečné parkoviště před poštou  

 

 

Jaké instituce a zařízení (obchody, školy, restaurace, banka, zdravotnická a 

kulturní zařízení, apod.) jsou podle vašeho názoru vaší  nejnavštěvovanější 

cílovou skupinou? 
 

Odpovědi  5 respondentů tištěná podoba letáku: (celkem respondentů 12) 

respondenti problém 

1 moc nám chybí místnost pro důchodce, kde bychom se mohli scházet 

1 obchody, školy, zdravotní zařízení 

1 potraviny - obchody 

1 obchody, zastávky MHD 

1  dle potřeby všechny 

 

Odpovědi 4 respondenti elektronická podoba letáku: (celkový počet respondentů 8) 

respondenti problém 

1 potřeby osob jsou velmi různé, pro rodiny s dětmi je priorita školy, školky, 

obchody, zdravotnická zařízení 

1 obchody a zdravotnická zařízení 

1 zdravotnická zařízení 

1 obchody, školy, zdravotnická zařízení 

 

Souhrn odpovědí 9 respondentů  celkem respondentů 20) 

respondenti problém 

7 obchody 

6 zdravotnická zařízení 

4 školy, školky 

1 zastávky MHD 

1  kulturní zařízení – místnost pro setkávání občanů (důchodci) 

 

 

Popište jednu nebo více tras, kterou nejčastěji používáte 
 

Odpovědi 12 respondentů  

respondenti problém 

1 Račiněveská – Dobřichovská – Starokolínská - Blatov 

1 Račiněveská – 

1 Četnická – směr do Pilovské – les – bahnitým podchodem pod drahou 

1 Donínská – Račiněveská – Blatovské náměstí 

Donínská – Domanovická - pošta 

1  procházky po celém Újezdě, hlavně do lesa 



 6 

1 Chotětovská - Staroújezdská 

1 Rohožník – Klánovice (potřeba bezbariérových autobusů) 

1 Račiněveská – Holešovická – zastávka MHD 

Polesná/hřiště 

Četnická - Staroklánovická 

1 Blatov – Penny Market – Újezd nad Lesy (Lidl) 

Blatov – Domanovická – pošta 

Blatov – Zdravotní středisko Rohožník 

1 Cerhýnská – Onšovecká – Dědická 

 Rápošovská - Polesná 

Polanská – Pilovská 

Četnická  - MŠ 

 

1 Sídliště Rohožník – Újezd nad Lesy 

Sídliště Rohožník – Blatov až centrum 

 

 

Jaká konkrétní místa (bariéry) by měly být řešeny co nejdříve? 
 

Odpovědi 9 respondentů (celkem respondentů 12) 

respondenti problém kde 

2 nástupní a výstupní můstek MHD  Blatov 

2 železniční stanice (bezbariérový autobus, nedostatek 

přechodů pro chodce) 

Klánovice 

1 Restaurace před „Modrákem“ – na chodníku parkují auta, 

chůze je nutná po silnici 

 

3 nerovnost povrchu silnice (díry, vyjeté koleje) 

ulice je úzká pro dvousměrný provoz 

ulice bez chodníku 

Račiněveská 

3  přechod pro chodce  

zlepšení přístupu k přechodům pro chodce  

Novosibřinská- 

Rohožnická 

Štangl 

(přechod u 

školy) 

2 podchod pod drahou na Blatově (odvodnit, a vyspravit) Blatov 

1 Oprava ulic a cest mezi Cerhýnskou a Onšoveckou ulicí 

 

mezi 

Cerhýnskou a 

Onšoveckou 

ulicí 

Novolhotská 

 

 

Zpracováno Komisí sociální politiky a zdravotnictví v listopadu 2013 


